

Приложение № 3  
к Положению о проведении обследований центров проведения  
демонстрационного экзамена в 2023 году, утвержденному  
приказом ФГБОУ ДПО ИРПО  
от 04.04.2023 г. № П-153



УТВЕРЖДАЮ:  
Директор ГАПОУ БТЭИР имени Героя Советского Союза  
М.А.Афанасьева

Кравченко С.М.

Сведения об обеспеченности центра проведения демонстрационного экзамена расходными материалами

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Брянский техникум энергомашиностроения и радиоэлектроники имени Героя Советского Союза М.А.Афанасьева»

Настоящие сведения являются приложением и используются в совокупности с  
паспортом ЦПДЭ:  
(заполняется наименование ЦПДЭ в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения  
демонстрационного экзамена)

Номер (наименование) комплекта оценочной документации:

(ЗАПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНО СООТВЕТСТВОВАТЬ ПАСПОРТУ ЦПДЭ – указывается шифр-код (наименование)  
конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена  
по профессии, специальности СПО, уровню демонстрационного экзамена)

ID демонстрационного экзамена (промежуточная или итоговая аттестация):

(указывается ID демонстрационного экзамена заимпортированного в иррадиацию или проведённого в ЦПДЭ по  
профессии, специальности среднего профессионального образования в рамках государственной итоговой и  
промежуточной аттестации в период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года. ID заполняется в соответствии со  
сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)

КОД 1.3 2023-2025

217915; 202709; 217911

Количество участников экзамена:

140

(заполняется образовательной организацией, проводящей аттестацию)

Заполняется образовательной организацией, проводящей аттестацию

№ п/п	Наименование позиции расходного материала (в соответствии с комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики расходного материала (при наличии таких характеристик в соответствии с комплектом оценочной документации)	Фактическое наименование позиции (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Фактические технические характеристики (при наличии соответствующих условий, установленных комплектом оценочной документации, исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Код-по на одного чел.	Общее количество	Класс (в соответствии с ОКПД-2)	Примерная стоимость единицы	Примерная стоимость за всех участников	Отметка о проблеме с наличием	Комментарий (при наличии) ед.изм.
1	Плата монтажная для шкафов ST ВxШ 400x300 мм	Плата монтажная для шкафов ST ВxШ 400x300 мм	Плата монтажная для шкафов ST ВxШ 400x300 мм	Плата монтажная для шкафов ST ВxШ 400x300 мм	1,00	140,00	27 Оборудование электрическое	10 365,00 □	1 451 100,00 □	наличие	шт.
2	IND. ETHERNET TP XP	Провод RJ45/RJ45, CAT 6A, GBEKREUZTE TP LEITUNG 4X2, KONFEKTIONIERMT MIT 2 RJ45 STECKER, LAENGE 6M	IND. ETHERNET TP XP	Провод RJ45/RJ45, CAT 6A, GBEKREUZTE TP LEITUNG 4X2, KONFEKTIONIERMT MIT 2 RJ45 STECKER, LAENGE 6M	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	5 406,00 □	27 030,00 □	наличие	шт.
3	Потенциометр компактный, черный, 10 кОм, винтовые клеммы	Потенциометр компактный, черный, 10 кОм, винтовые клеммы	Потенциометр компактный, черный, 10 кОм, винтовые клеммы	Потенциометр компактный, черный, 10 кОм, винтовые клеммы	2,00	10,00	27 Оборудование электрическое	470,00 □	4 700,00 □	наличие	шт.

4	ЭЛЕМЕНТ СВЕТОВОГО ИНДИКАТОРА С БЕЛЫМ РАССЕИВАТЕЛЕМ, 22ММ, КРУГЛ., ПЛАСТИК, РАССЕИВАТЕЛЬ МАТОВЫЙ	ЭЛЕМЕНТ СВЕТОВОГО ИНДИКАТОРА С БЕЛЫМ РАССЕИВАТЕЛЕМ, 22ММ, КРУГЛ., ПЛАСТИК, РАССЕИВАТЕЛЬ МАТОВЫЙ	ЭЛЕМЕНТ СВЕТОВОГО ИНДИКАТОРА С БЕЛЫМ РАССЕИВАТЕЛЕМ, 22ММ, КРУГЛ., ПЛАСТИК, РАССЕИВАТЕЛЬ МАТОВЫЙ	8,00	40,00	27 Оборудование электрическое	1 340,00 □	53 600,00 □	наличие	шт.
5	КНОПКА С ПОДСВЕТКОЙ, 22ММ, КРУГЛАЯ, ПЛАСТИК, СИНЯЯ, ПЛОСКАЯ КНОПКА, КОНТАКТЫ МГНОВЕННОГО ДЕЙСТВИЯ, С ДЕРЖАТЕЛЕМ, INO, МОДУЛЬ ПОДСВЕТКИ С ИНТЕГРИРОВАННЫМ СВЕТОДИОДОМ 24V AC/DC, ВИНТОВЫЕ КЛЕММЫ	КНОПКА С ПОДСВЕТКОЙ, 22ММ, КРУГЛАЯ, ПЛАСТИК, СИНЯЯ, ПЛОСКАЯ КНОПКА, КОНТАКТЫ МГНОВЕННОГО ДЕЙСТВИЯ, С ДЕРЖАТЕЛЕМ, INO, МОДУЛЬ ПОДСВЕТКИ С ИНТЕГРИРОВАННЫМ СВЕТОДИОДОМ 24V AC/DC, ВИНТОВЫЕ КЛЕММЫ	КНОПКА С ПОДСВЕТКОЙ, 22ММ, КРУГЛАЯ, ПЛАСТИК, СИНЯЯ, ПЛОСКАЯ КНОПКА, КОНТАКТЫ МГНОВЕННОГО ДЕЙСТВИЯ, С ДЕРЖАТЕЛЕМ, INO, МОДУЛЬ ПОДСВЕТКИ С ИНТЕГРИРОВАННЫМ СВЕТОДИОДОМ 24V AC/DC, ВИНТОВЫЕ КЛЕММЫ	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	103,00 □	515,00 □	наличие	шт.
6	КОМПЛЕКТНОЕ УСТРОЙСТВО, КРУГЛАЯ ГРИБОВИДНАЯ КНОПКА, КРУГЛ., LUMP 40 MM WITH OUT/WT PROTECTION TWIST RELEASE KRACH., INO-IN	КОМПЛЕКТНОЕ УСТРОЙСТВО, КРУГЛАЯ ГРИБОВИДНАЯ КНОПКА, КРУГЛ., LUMP 40 MM WITH OUT/WT PROTECTION TWIST RELEASE KRACH., INO-IN	КОМПЛЕКТНОЕ УСТРОЙСТВО, КРУГЛАЯ ГРИБОВИДНАЯ КНОПКА, КРУГЛ., LUMP 40 MM WITH OUT/WT PROTECTION TWIST RELEASE KRACH., INO-IN	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	304,00 □	1 520,00 □	наличие	шт.
7	ДЕРЖАТЕЛЬ ДЛЯ МАРКИРОВОЧНОЙ ПЛАСТИНЫ 12.5 X 27 MM	ДЕРЖАТЕЛЬ ДЛЯ МАРКИРОВОЧНОЙ ПЛАСТИНЫ 12.5 X 27 MM	ДЕРЖАТЕЛЬ ДЛЯ МАРКИРОВОЧНОЙ ПЛАСТИНЫ 12.5 X 27 MM	8,00	40,00	27 Оборудование электрическое	13,00 □	520,00 □	наличие	шт.
8	Переменная, Длина: 22,7 мм, Ширина: 9 мм, Толщина: 2	Переменная, Длина: 22,7 мм, Ширина: 9 мм, Толщина: 2	Переменная, Длина: 22,7 мм, Ширина: 9 мм, Толщина: 2	35,00	175,00	27 Оборудование электрическое	35,00 □	6 125,00 □	наличие	шт.
9	Прохладные клеммы ST2,5 пружинный зажим, 0,08 мм² - 4 мм², ширина: 5,2 мм, цвет: серый	Прохладные клеммы ST2,5 пружинный зажим, 0,08 мм² - 4 мм², ширина: 5,2 мм, цвет: серый	Прохладные клеммы ST2,5 пружинный зажим, 0,08 мм² - 4 мм², ширина: 5,2 мм, цвет: серый	55,00	275,00	27 Оборудование электрическое	236,00 □	64 900,00 □	наличие	шт.
10	Клемма защитного провода ST 10-PE	Клемма защитного провода ST 10-PE	Клемма защитного провода ST 10-PE	15,00	75,00	27 Оборудование электрическое	218,00 □	16 350,00 □	наличие	шт.
11	Концевая крышка, длина: 48,6 мм, ширина: 2,2 мм, высота: 29,1 мм, цвет: серый	Концевая крышка, длина: 48,6 мм, ширина: 2,2 мм, высота: 29,1 мм, цвет: серый	Концевая крышка, длина: 48,6 мм, ширина: 2,2 мм, высота: 29,1 мм, цвет: серый	10,00	50,00	27 Оборудование электрическое	116,00 □	5 800,00 □	наличие	шт.
12	Концевая крышка - D-UT 2,5/10	Концевая крышка - D-UT 2,5/10	Концевая крышка - D-UT 2,5/10	4,00	20,00	27 Оборудование электрическое	98,00 □	1 960,00 □	наличие	шт.
13	Прохладные клеммы, винтовой зажим, 4,0 мм	Прохладные клеммы, винтовой зажим, 4,0 мм	Прохладные клеммы, винтовой зажим, 4,0 мм	6,00	30,00	27 Оборудование электрическое	235,00 □	7 050,00 □	наличие	шт.
14	КОНЦЕВОЙ ДЕРЖАТЕЛЬ БЫСТРОСТАНАВЛИВАЕМЫЙ	КОНЦЕВОЙ ДЕРЖАТЕЛЬ БЫСТРОСТАНАВЛИВАЕМЫЙ	КОНЦЕВОЙ ДЕРЖАТЕЛЬ БЫСТРОСТАНАВЛИВАЕМЫЙ	23,00	115,00	27 Оборудование электрическое	313,00 □	35 995,00 □	наличие	шт.
15	АДАПТЕР ДЛЯ МОНТАЖА НА СТАНДАРТУЮ DIN-РЕЙКУ, ЦВЕТ ЧЕРНЫЙ	АДАПТЕР ДЛЯ МОНТАЖА НА СТАНДАРТУЮ DIN-РЕЙКУ, ЦВЕТ ЧЕРНЫЙ	АДАПТЕР ДЛЯ МОНТАЖА НА СТАНДАРТУЮ DIN-РЕЙКУ, ЦВЕТ ЧЕРНЫЙ	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	378,00 □	1 890,00 □	наличие	шт.
16	Индуктивный датчик PS2-08M33-2B11-K	Индуктивный датчик PS2-08M33-2B11-K	Индуктивный датчик PS2-08M33-2B11-K	4,00	20,00	27 Оборудование электрическое	2 016,00 □	40 320,00 □	наличие	шт.
17	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, ЗЕЛЕНЬ, СВЕТОВАЯ КОЛОННА	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, ЗЕЛЕНЬ, СВЕТОВАЯ КОЛОННА	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, ЗЕЛЕНЬ, СВЕТОВАЯ КОЛОННА	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	7 233,00 □	36 165,00 □	наличие	шт.
18	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, ЖЕЛТЫЙ СВЕТОВАЯ КОЛОННА	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, ЖЕЛТЫЙ СВЕТОВАЯ КОЛОННА	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, ЖЕЛТЫЙ СВЕТОВАЯ КОЛОННА	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	7 148,00 □	35 740,00 □	наличие	шт.
19	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, КРАСНЫЙ СВЕТОВАЯ КОЛОННА	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, КРАСНЫЙ СВЕТОВАЯ КОЛОННА	ЭЛЕМЕНТ ПОСТОЯННОГО СВЕЧЕНИЯ LED, 24V UC, КРАСНЫЙ СВЕТОВАЯ КОЛОННА	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	7 035,00 □	35 175,00 □	наличие	шт.
20	ПОЗИЦИОННЫЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПЛАСТИКОВЫЙ КОРПУС В СООТВ. С EN50047, 31MM ПОДКЛЮЧЕНИЕ АППАРАТА 1X(M20X1,5), INO/INС	ПОЗИЦИОННЫЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПЛАСТИКОВЫЙ КОРПУС В СООТВ. С EN50047, 31MM ПОДКЛЮЧЕНИЕ АППАРАТА 1X(M20X1,5), INO/INС	ПОЗИЦИОННЫЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ПЛАСТИКОВЫЙ КОРПУС В СООТВ. С EN50047, 31MM ПОДКЛЮЧЕНИЕ АППАРАТА 1X(M20X1,5), INO/INС	5,00	20,00	27 Оборудование электрическое	12 132,00 □	242 640,00 □	наличие	шт.
21	Держатель для 3-х модулей	Держатель для 3-х модулей	Держатель для 3-х модулей	13,00	65,00	27 Оборудование электрическое	887,00 □	57 655,00 □	наличие	шт.
22	Усиленные кронштейны для настенного крепления, для SE/CDE, 1 упаковка - 4шт.	Усиленные кронштейны для настенного крепления, для SE/CDE, 1 упаковка - 4шт.	Усиленные кронштейны для настенного крепления, для SE/CDE, 1 упаковка - 4шт.	2,00	10,00	27 Оборудование электрическое	907,00 □	9 070,00 □	наличие	упак.

23	МОДУЛЬ ПОДСВЕТКИ С ИНТЕРИРОВАННЫМ СВЕТОДИОДОМ 24В АС/ДС, БЕЛЫЙ СВЕТ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	МОДУЛЬ ПОДСВЕТКИ С ИНТЕРИРОВАННЫМ СВЕТОДИОДОМ 24В АС/ДС, БЕЛЫЙ СВЕТ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	МОДУЛЬ ПОДСВЕТКИ С ИНТЕРИРОВАННЫМ СВЕТОДИОДОМ 24В АС/ДС, БЕЛЫЙ СВЕТ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	МОДУЛЬ ПОДСВЕТКИ С ИНТЕРИРОВАННЫМ СВЕТОДИОДОМ 24В АС/ДС, БЕЛЫЙ СВЕТ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	4,00	20,00	27 Оборудование электрическое	1 340,00 □	26 800,00 □	шт.
24	Рычажный переключатель с подсветкой, 22 мм, кругл., пластмасса, цвет: черный, рукоятка, короткая, 2 положения переключателя O	Рычажный переключатель с подсветкой, 22 мм, кругл., пластмасса, цвет: черный, рукоятка, короткая, 2 положения переключателя O	Рычажный переключатель с подсветкой, 22 мм, кругл., пластмасса, цвет: черный, рукоятка, короткая, 2 положения переключателя O	Рычажный переключатель с подсветкой, 22 мм, кругл., пластмасса, цвет: черный, рукоятка, короткая, 2 положения переключателя O	2,00	10,00	27 Оборудование электрическое	2 610,00 □	26 100,00 □	шт.
25	КОНТАКТНЫЙ МОДУЛЬ С ИНО КОНТАКТОМ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	КОНТАКТНЫЙ МОДУЛЬ С ИНО КОНТАКТОМ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	КОНТАКТНЫЙ МОДУЛЬ С ИНО КОНТАКТОМ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	КОНТАКТНЫЙ МОДУЛЬ С ИНО КОНТАКТОМ, ПРУЖИННЫЕ КЛЕММЫ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ДНИЩЕ ПОСТА УПРАВЛЕНИЯ	2,00	10,00	27 Оборудование электрическое	800,00 □	8 000,00 □	шт.
26	ШТЕКЕРНЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬ С МЕТАЛ. КОРПУСОМ ДЛЯ ПРОМ. УСЛОВИЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА, 180 ГРАД. УГОЛ ВЫВОДА КАБЕЛЯ	ШТЕКЕРНЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬ С МЕТАЛ. КОРПУСОМ ДЛЯ ПРОМ. УСЛОВИЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА, 180 ГРАД. УГОЛ ВЫВОДА КАБЕЛЯ	ШТЕКЕРНЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬ С МЕТАЛ. КОРПУСОМ ДЛЯ ПРОМ. УСЛОВИЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА, 180 ГРАД. УГОЛ ВЫВОДА КАБЕЛЯ	ШТЕКЕРНЫЙ СОЕДИНИТЕЛЬ С МЕТАЛ. КОРПУСОМ ДЛЯ ПРОМ. УСЛОВИЙ, ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА, 180 ГРАД. УГОЛ ВЫВОДА КАБЕЛЯ	16,00	80,00	27 Оборудование электрическое	1 620,00 □	12 960,00 □	шт.
27	Корпус сварной навесной серии ST с МЛП Размер: 800 x 600 x 300 мм (В x Ш x Г)	Корпус сварной навесной серии ST с МЛП Размер: 800 x 600 x 300 мм (В x Ш x Г)	Корпус сварной навесной серии ST с МЛП Размер: 800 x 600 x 300 мм (В x Ш x Г)	Корпус сварной навесной серии ST с МЛП Размер: 800 x 600 x 300 мм (В x Ш x Г)	1,00	1,00	27 Оборудование электрическое	21 666,00 □	21 666,00 □	шт.
28	ЭЛЕМЕНТ ДЛЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ (СУММЕР) 24V UC	ЭЛЕМЕНТ ДЛЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ (СУММЕР) 24V UC	ЭЛЕМЕНТ ДЛЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ (СУММЕР) 24V UC	ЭЛЕМЕНТ ДЛЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ (СУММЕР) 24V UC	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	13 500,00 □	67 500,00 □	шт.
29	ЭЛЕМЕНТ ПОДКЛЮЧЕНИЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ С КРЫШКОЙ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ТУРКЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЛИ МОНТАЖНОМ УГОЛКЕ	ЭЛЕМЕНТ ПОДКЛЮЧЕНИЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ С КРЫШКОЙ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ТУРКЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЛИ МОНТАЖНОМ УГОЛКЕ	ЭЛЕМЕНТ ПОДКЛЮЧЕНИЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ С КРЫШКОЙ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ТУРКЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЛИ МОНТАЖНОМ УГОЛКЕ	ЭЛЕМЕНТ ПОДКЛЮЧЕНИЯ СВЕТОВОЙ КОЛОННЫ С КРЫШКОЙ, ДЛЯ МОНТАЖА НА ТУРКЕ ПОВЕРХНОСТИ ИЛИ МОНТАЖНОМ УГОЛКЕ	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	239,00 □	1 195,00 □	шт.
30	FC INSTАЛЯЦИОННЫЙ ГИВККИЙ КАБЕЛЬ 4-х ЖИЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ, КАТЕГОРИИ 5	FC INSTАЛЯЦИОННЫЙ ГИВККИЙ КАБЕЛЬ 4-х ЖИЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ, КАТЕГОРИИ 5	FC INSTАЛЯЦИОННЫЙ ГИВККИЙ КАБЕЛЬ 4-х ЖИЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ, КАТЕГОРИИ 5	FC INSTАЛЯЦИОННЫЙ ГИВККИЙ КАБЕЛЬ 4-х ЖИЛЬНЫЙ ЭКРАНИРОВАННЫЙ, КАТЕГОРИИ 5	30,00	4200,00	27 Оборудование электрическое	453,00 □	1 902 600,00 □	м
31	Вышка кабельная 16А 3P+N+E IP44 переносная 380В	Вышка кабельная 16А 3P+N+E IP44 переносная 380В	Вышка кабельная 16А 3P+N+E IP44 переносная 380В	Вышка кабельная 16А 3P+N+E IP44 переносная 380В	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	1 000,00 □	5 000,00 □	шт.
32	DIN-рейка 200см OMEGA 3F с отверстиями	DIN-рейка 200см OMEGA 3F с отверстиями	DIN-рейка 200см OMEGA 3F с отверстиями	DIN-рейка 200см OMEGA 3F с отверстиями	3,00	420,00	27 Оборудование электрическое	53,00 □	22 260,00 □	м
33	Пластиковая трубка VR20	Пластиковая трубка VR20	Пластиковая трубка VR20	Пластиковая трубка VR20	3,00	420,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	410,00 □	172 200,00 □	м
34	Металлическая трубка D20	Металлическая трубка D20	Металлическая трубка D20	Металлическая трубка D20	3,00	420,00	25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования	27,00 □	11 340,00 □	м
35	Держатель с защелкой 20 мм для труб	Держатель с защелкой 20 мм для труб	Держатель с защелкой 20 мм для труб	Держатель с защелкой 20 мм для труб	18,00	90,00	27 Оборудование электрическое	396,00 □	35 640,00 □	шт.
36	Кабель-канал 60x60	Кабель-канал 60x60	Кабель-канал 60x60	Кабель-канал 60x60	2,00	280,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	100,00 □	28 000,00 □	м
37	Короб перфорированный	Короб перфорированный	Короб перфорированный	Короб перфорированный	4,00	560,00	22 Изделия резиновые и пластмассовые	235,00 □	131 600,00 □	м
38	Проволочный лоток 150X50 L3000	Проволочный лоток 150X50 L3000	Проволочный лоток 150X50 L3000	Проволочный лоток 150X50 L3000	3,00	420,00	27 Оборудование электрическое	656,00 □	275 520,00 □	м
39	Крепежный комплект №1 для монтажа пров.лотка	Крепежный комплект №1 для монтажа пров.лотка	Крепежный комплект №1 для монтажа пров.лотка	Крепежный комплект №1 для монтажа пров.лотка	10,00	50,00	27 Оборудование электрическое	53,00 □	2 650,00 □	шт.
40	Крепежный комплект №3 для монтажа пров.лотка	Крепежный комплект №3 для монтажа пров.лотка	Крепежный комплект №3 для монтажа пров.лотка	Крепежный комплект №3 для монтажа пров.лотка	10,00	50,00	27 Оборудование электрическое	63,00 □	3 150,00 □	шт.
41	Клема заземления для проволочного лотка	Клема заземления для проволочного лотка	Клема заземления для проволочного лотка	Клема заземления для проволочного лотка	3,00	15,00	27 Оборудование электрическое	735,00 □	11 025,00 □	шт.
42	Зажим кабельный с контргайкой, IP68, PG16, д.9 - 14мм	Зажим кабельный с контргайкой, IP68, PG16, д.9 - 14мм	Зажим кабельный с контргайкой, IP68, PG16, д.9 - 14мм	Зажим кабельный с контргайкой, IP68, PG16, д.9 - 14мм	1,00	140,00	27 Оборудование электрическое	55,00 □	7 700,00 □	шт.



61	Хомуты кабельные 4.8x250 мм цвет белый 100 шт.	Хомуты кабельные 4.8x250 мм цвет белый 100 шт.	Хомуты кабельные 4.8x250 мм цвет белый 100 шт.	Хомуты кабельные 4.8x250 мм цвет белый 100 шт.	1,00	140,00	27 Оборудование электрическое	5,00 □	700,00 □	наличие	у пак.
62	Хомут маркировочный 252200-М, Р6.6 маркировочный, белый, 2.5x200, табличка 8x25.4	Хомут маркировочный 252200-М, Р6.6 маркировочный, белый, 2.5x200, табличка 8x25.4	Хомут маркировочный 252200-М, Р6.6 маркировочный, белый, 2.5x200, табличка 8x25.4	Хомут маркировочный 252200-М, Р6.6 маркировочный, белый, 2.5x200, табличка 8x25.4	1,00	140,00	27 Оборудование электрическое	7,00 □	980,00 □	наличие	у пак.
63	Блака к хомутам	Блака к хомутам	Блака к хомутам	Блака к хомутам	20,00	100,00	27 Оборудование электрическое	202,00 □	20 200,00 □	наличие	шт.
64	Жгут витой	Жгут витой	Жгут витой	Жгут витой для защиты проводов от замыка	2,00	280,00	27 Оборудование электрическое	574,17 □	160 767,60 □	наличие	м
65	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	25,00	3500,00	27 Оборудование электрическое	172,00 □	602 000,00 □	наличие	шт.
66	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	100,00	14000,00	27 Оборудование электрическое	185,00 □	2 590 000,00 □	наличие	шт.
67	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	40,00	5600,00	27 Оборудование электрическое	199,00 □	1 114 400,00 □	наличие	шт.
68	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	100,00	14000,00	27 Оборудование электрическое	8,67 □	121 380,00 □	наличие	шт.
69	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	40,00	5600,00	27 Оборудование электрическое	84,42 □	472 752,00 □	наличие	шт.
70	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	500,00	20000,00	27 Оборудование электрическое	40,35 □	807 000,00 □	наличие	шт.
71	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	150,00	21000,00	27 Оборудование электрическое	86,67 □	1 820 070,00 □	наличие	шт.
72	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 2,5-6 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 2,5-6 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 2,5-6 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 2,5-6 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	20,00	2800,00	27 Оборудование электрическое	12,73 □	35 644,00 □	наличие	шт.
73	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 4,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 4,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 4,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 4,2 мм (НКСИ)	20,00	2800,00	27 Оборудование электрическое	2,35 □	6 580,00 □	наличие	шт.
74	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 5,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 5,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 5,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 5,2 мм (НКСИ)	20,00	2800,00	27 Оборудование электрическое	2,66 □	7 448,00 □	наличие	шт.
75	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	Наконечник кольцевой с отверстием под винт и изолир.флапшем 0,25-1,5 кв.мм 6,2 мм (НКСИ)	20,00	2800,00	27 Оборудование электрическое	3,69 □	10 332,00 □	наличие	шт.
76	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	Наконечник-гильза	30,00	4200,00	27 Оборудование электрическое	1,08 □	4 536,00 □	наличие	шт.
77	ПВЗ 0,75 СИНИЙ	ПВЗ 0,75 СИНИЙ	ПВЗ 0,75 СИНИЙ	ПВЗ 0,75 СИНИЙ	200,00	28000,00	27 Оборудование электрическое	12,11 □	339 080,00 □	наличие	м
78	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5ч ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5ч ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5ч ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5ч ТРПС	50,00	7000,00	27 Оборудование электрическое	18,42 □	128 940,00 □	наличие	м
79	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 синий ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 синий ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 синий ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 синий ТРПС	20,00	2800,00	27 Оборудование электрическое	17,29 □	48 412,00 □	наличие	м
80	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 черный ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 черный ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 черный ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 черный ТРПС	6,00	840,00	27 Оборудование электрическое	39,00 □	32 760,00 □	наличие	м
81	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 синий ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 синий ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 синий ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x2,5 синий ТРПС	3,00	420,00	27 Оборудование электрическое	60,70 □	25 494,00 □	наличие	м
82	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 зелено-желтый ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 зелено-желтый ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 зелено-желтый ТРПС	Провод силовой ПугВнг(А)-LS 1x1,5 зелено-желтый ТРПС	30,00	4200,00	27 Оборудование электрическое	17,39 □	73 038,00 □	наличие	м
83	Разъем КЧ45, 22 мм, глинистый металл, цвет: серебристый	Разъем КЧ45, 22 мм, глинистый металл, цвет: серебристый	Разъем КЧ45, 22 мм, глинистый металл, цвет: серебристый	Разъем КЧ45, 22 мм, глинистый металл, цвет: серебристый	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	2 205,00 □	11 025,00 □	наличие	шт.
84	ПВС 5*2,5	ПВС 5*2,5	ПВС 5*2,5	ПВС 5*2,5	5,00	700,00	27 Оборудование электрическое	1 089,67 □	762 769,00 □	наличие	м
85	ПВС 3*1,5	ПВС 3*1,5	ПВС 3*1,5	ПВС 3*1,5	10,00	1400,00	27 Оборудование электрическое	76,00 □	106 400,00 □	наличие	м
86	ПВС 5*0,75	ПВС 5*0,75	ПВС 5*0,75	ПВС 5*0,75	30,00	4200,00	27 Оборудование электрическое	63,38 □	266 196,00 □	наличие	м
87	ПВС 4*1,5	ПВС 4*1,5	ПВС 4*1,5	ПВС 4*1,5	15,00	2100,00	27 Оборудование электрическое	87,75 □	184 275,00 □	наличие	м
88	СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ питания	СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ питания	СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ питания	СИЛОВОЙ КАБЕЛЬ питания	1,00	5,00	27 Оборудование электрическое	187,00 □	935,00 □	наличие	шт.

89	ANGLED, 5-ПОЛ. В СОДИНГ ВИНТОВЫЕ КЛЕММЫ, NO TERMINATING RESISTOR INTEGRATED	ANGLED, 5-ПОЛ. В СОДИНГ ВИНТОВЫЕ КЛЕММЫ, NO TERMINATING RESISTOR INTEGRATED	ANGLED, 5-ПОЛ. В СОДИНГ ВИНТОВЫЕ КЛЕММЫ, NO TERMINATING RESISTOR INTEGRATED	7,00	35,00	27 Оборудование электрическое	4 000,00 □	140 000,00 □	наличие	шт.
90	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ M12-180/M12-180, ПРЕДСОБРАННЫЙ ПЕ РС ШЛЕЙФОВЫЙ КАБЕЛЬ GP, С 2 M12 РАЗЪЕМАМИ (D-CODED), ДЛИНА 2,0 М	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ КАБЕЛЬ M12-180/M12-180, ПРЕДСОБРАННЫЙ ПЕ РС ШЛЕЙФОВЫЙ КАБЕЛЬ GP, С 2 M12 РАЗЪЕМАМИ (D-CODED), ДЛИНА 2,0 М	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	1 700,00 □	8 500,00 □	наличие	шт.
91	Маркер перманентный, черный	Маркер перманентный, черный	Маркер перманентный, черный	3,00	15,00	32 Изделия готовые прочие	110,00 □	1 650,00 □	наличие	шт.
92	карандаш	карандаш	карандаш	5,00	25,00	32 Изделия готовые прочие	45,00 □	1 125,00 □	наличие	шт.
93	Ластик	Ластик	Ластик	5,00	25,00	32 Изделия готовые прочие	20,00 □	500,00 □	наличие	шт.
94	Защитные очки	Защитные очки	Защитные очки	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	190,00 □	950,00 □	наличие	шт.
95	Перчатки	Эластичные перчатки	Перчатки	1,00	5,00	14 Одежда	70,00 □	350,00 □	наличие	пара
96	Беруши	Противошумные беруши со шнурком	Беруши	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	240,00 □	1 200,00 □	наличие	шт.
97	Спецодежда	Спецодежда	Спецодежда	1,00	5,00	14 Одежда	1 500,00 □	7 500,00 □	наличие	шт.
98	Ботинки с усиленным носком	Ботинки с усиленным носком	Ботинки с усиленным носком	1,00	5,00	14 Одежда	2 300,00 □	11 500,00 □	наличие	шт.
ДЛЯ ЭКСПЕРТА (ПОЩАДКА)										
99	Планишеты для экспертов	А4	Планишеты для экспертов	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	120,00 □	600,00 □	наличие	шт.
100	Ручка	шариковая, синяя	Ручка	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	45,00 □	225,00 □	наличие	шт.
101	Карандаш	черный	Карандаш	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	54,00 □	270,00 □	наличие	шт.
102	Резинка стирательная	для карандаша	Резинка стирательная	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	20,00 □	100,00 □	наличие	шт.
КОМНАТА ГЛАВНОГО ЭКСПЕРТА										
103	Комплект маркеров	перманентные, черный, красный, синий, желтый цвета	Комплект маркеров	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	280,00 □	1 400,00 □	наличие	шт.
104	Скотч	букашкий	Скотч	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	70,00 □	350,00 □	наличие	шт.
105	Скотч	двусторонний	Скотч	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	200,00 □	1 000,00 □	наличие	шт.
106	Скотч	широкий	Скотч	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	150,00 □	750,00 □	наличие	шт.
107	Бумага	формата А4, 500 л	Бумага	1,00	5,00	32 Изделия готовые прочие	3,00 □	15,00 □	наличие	шт.